
8  S O U H R N N É  P O Z N AT K Y  Z   K O N T R O L

121

došlo u  162 kontrolovaných subjektů (26,4 %), z  toho v  69 (11,2 %) se jednalo o  taková 
zjištění, která ve svém důsledku znamenala porušení rozpočtové kázně ve výši 8 620 489 Kč.

 8.2.3 Závěry veřejnosprávní kontroly

Ve školním roce 2012/2013 bylo kontrolováno 614 subjektů. Jejich struktura a souhrnná 
zjištění jsou uvedeny v následujícím přehledu.

  Tabulka 76 

Veřejnosprávní kontrola – přehled podle druhů škol a školských zařízení (bez národních rozvojových 
programů)

Činnost/počet/porušení 
předpisů/porušení 
rozpočtové kázně

a) b) c) d) e) f)

MŠ/156/42/14 407 963 760 403 610 020 404 892 574 388 661 970 11 422 970 947 859

ZŠ/306/31/15 1 439 939 974 1 310 287 461 1 386 831 309 1 198 006 051 26 319 090 1 513 149

SŠ/23/7/3 508 489 569 453 745 737 492 617 279 446 770 383 41 281 373 1 602 324

Ostatní/129/76/31 3 031 821 003 2 830 622 864 3 002 654 529 2 559 991 368 57 655 282 4 293 353

CELKEM/614/156/63 5 388 214 306 4 998 266 082 5 286 995 691 4 593 430 227 136 678 715 8 356 685

Legenda:
a)  Celkový objem přijatých fi nančních prostředků poskytnutých kontrolované osobě ze státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v pro-

věřovaném období (v Kč).
b)  Objem přijatých fi nančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán v prověřovaném období 

u kontrolovaných osob na místě přezkoumal (v Kč).
c)  Celkový objem vynaložených fi nančních prostředků státního rozpočtu (z  kapitoly MŠMT) v  období prověřovaném veřejno-

správní kontrolou na místě (v Kč).
d)  Objem vynaložených fi nančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán v prověřovaném ob-

dobí u kontrolované osoby na místě přezkoumal (v Kč).
e)  Celkový objem zjištěných nedostatků (v Kč).
f)  Odhad výše neoprávněně čerpaných fi nančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období prověřovaném veřej-

nosprávní kontrolou na místě (v Kč).

  Tabulka 77 

Přehled počtu zjištěných nedostatků podle druhů škol a školských zařízení

Čin
no

st 
pr

áv
ni

ck
é 

os
ob

y

Počet kontrolovaných subjektů Porušení právních předpisů Porušení rozpočtové kázně

počet subjektů
% z počtu 
kontrolovaných 
subjektů

počet porušení 
právních 
předpisů

% 
z kontrolovaných 
subjektů dle 
činností

počet porušení 
rozpočtové kázně

% 
z kontrolovaných 
subjektů dle 
činností

MŠ 156 25,41 42 26,92 14 8,97

ZŠ 306 49,83 31 10,13 15 4,90

SŠ 23 3,74 7 30,43 3 13,04

Ostatní 129 21,02 76 58,91 31 24,03

Celkem 614 25,41 156 31,85 63 10,26

V  těchto školách a  školských zařízeních bylo z  celkového objemu přijatých fi nan-
čních prostředků ze státního rozpočtu ve výši 5 388 214 306 Kč na místě zkontrolováno 
4 988 266 082  Kč. Z  celkových výdajů kontrolovaných škol a  školských zařízení ze stát-
ního rozpočtu ve výši 5 286 995 691 Kč bylo kontrolováno 4 593 430 227 Kč. Celkový 


